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Hjälpsystemet för offer för människohandels 
statistik översikt 2025

Hjälpsystemet för offer för människohandel, som har varit verksamt sedan 2006, är en sakkunnigmyn-

dighet inom människohandel. För dess verksamhet ansvarar Joutseno förläggning, som är en del av 

Migrationsverket. Hjälpsystemet verkar på tre orter (Villmanstrand, Helsingfors och Tammerfors). Hjälp-

systemet firar sitt 20-årsjubileum i år. 

Hjälpsystemet har som uppgift att hjälpa personer som blivit offer för människohandel och deras min-

deråriga barn samt personer som hjälper till med utredningar av människohandelsbrott. Systemet hjäl-

per både finländska och utländska människohandelsoffer på samma villkor. Klienterna har rätt att i enlig-

het med sina behov få rådgivning och handledning, social- och hälsovårdstjänster, mottagningspenning 

eller utkomststöd, trygg inkvartering samt tolk- och översättningstjänster. Klienter som vill återvända till 

sitt hemland får stöd för trygg frivillig återresa. Klienten kan få juridisk rådgivning och hjälp. De tjänster 

som klienten erhåller baseras på en individuell bedömning av servicebehov.

Hjälpen och tjänsterna ordnas av olika aktörer. Det praktiska genomförandet beror på den sökandes vis-

telserätt.  Tjänsterna som ges via hjälpsystemet upphör när behovet av hjälp upphör, eller om offret för 

människohandel lämnar landet eller vill avsluta sitt klientskap. 

Hjälpsystemet upprätthåller en infotelefon på nummer 0295 463 177 som är öppen 24/7 samt webplat-

sen ihmiskauppa.fi, som ger omfattande information om människohandel och arbetet mot den.

Den statistiska översikten 2025 presenterar nyckelfigurerna i Hjälpsystemet: antalet ansökningar, bes-

luten som fattas, könsfördelningen, nationaliteter och former av exploatering hos nya klienter. Antalet 

offer i Finland samt antalet och nationaliteterna hos alla klienter undersöks separat.

	 Ytterligare information:
 
		  Katri Lyijynen				    Terhi Tafari 

		  Biträdande direktör	 		  Överinspektör, teamledare			 
		  0295 463 223 				    0295 463 240 	
		  katri.lyijynen@migri.fi			   terhi.tafari@migri.fi 
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Ansökningar och beslut år 2025 
År 2025 mottog hjälpsystemet för offer för människohandel 467 ansökningar, varav 271 accepterades 

som nya klienter.
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Hälften av ansökningar kom via Migrationsverket och dess förläggningar.  En av fem ansökningar gjordes 

av offret själv. Andelen ansökningar från välfärdsområden fördubblades jämfört med föregående år.
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Totalt fattades 271 positiva beslut. Ett offer kan bli klient endast om hen själv samtycker till det. För att 

en person ska kunna bli klient måste definitionen av människohandel också uppfyllas, och offret måste 

ha behov av den hjälp som ges genom hjälpsystemet. 

Totalt fattades 154 negativa beslut. Orsaken till det negativa beslutet var oftast att sökanden inte behöv-

de hjälp av hjälpsystemet (49 %) eller att utnyttjandet inte handlade om människohandel (40%). 

Hjälpinsatser avslutades för 169 personer. Den vanligaste anledningen till att avsluta klientrelationen 

var att klienten inte längre behövde hjälp (58 %). Antalet personer som försvunnit eller lämnat landet på 

olika sätt var 36 procent. 
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Män

Kvinnor
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Nya klienter 2025

År 2025 blev 271 offer för människohandel och 

32 barn till dem klienter. 61 procent av offren var 

kvinnor och flickor.

Omkring 4 procent av de nya klienterna var min-

deråriga, 42 procent var i åldern 18–29 år, 35 

procent var 30–39 år, 15 procent var 40–49 år och 

3 procent var 50–59 år. Tre klienter var äldre än så. 

De nya klienterna representerade 50 olika nationaliteter. Nepal och Somalia var de vanligaste nationali-

teterna. Finländare var också bland dem som utnyttjades, totalt 18 personer (7 %). En hade blivit miss-

handlad utomlands, de andra i Finland. Av alla nya klienter var 10 personer minderåriga. 

Andra länder (26 %) visar alla nationaliteter med färre än fem personer.
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Former av utnyttjande

Offren för tvångsäktenskap och sexuellt utnyttjande är oftast kvinnor. Männen löpte större risk att bli 

offer för tvångsarbete.
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Det fanns 271 nya klienter, men totalt begicks 314 människohandelsincidenter mot individerna. koska 

Vissa av klienterna har utsatts för mer än en form av utnyttjande. Grafen presenterar både primära och 

sekundära former av utnyttjande.
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Utnyttjande som inträffades i Finland
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År 2025 avslöjades 141 fall av utnyttjande som inträffat i Finland. 86 av offren var män och 55 var kvinnor. 

De representerade 31 nationaliteter. De utsattes för totalt 149 människohandelsincidenter. De personer 

som utsattes för människohandel upprepade gånger, eller flera former av människohandel samtidigt, 

var kvinnor (8 personer). Diagrammet som visar former av utnyttjande (s. 5) beskriver både primära och 

sekundära former av exploatering.

Majoriteten (101 incidenter, 68 %) av dem som blivit offer i Finland hade blivit offer för tvångsarbete. De 

vanligaste branscherna var skogsbruks- och virkesavverkningsbranscherna, restaurangbranschen, jor-

dbruk, trädgårdsodling och byggnation. År 2024 fanns det 54 offer för tvångsarbete i Finland.

År 2025 var 42 % av offren i Finland nepaleser (59 personer). Finska medborgare stod för 12 procent (17 

personer). 

Ett offer för människohandel som vistas i Finland utan uppehållsrätt kan få en betänketid på 1–6 måna-

der. Betänketiden är en tillfällig uppehållsrätt under vilken det är lagligt att vistas i Finland. Hjälpsyste-

met har år 2025 gett 35 människohandelsoffer betänketid.
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Majoriteten av de utnyttjade hade uppehållstillstånd i Finland (68 %). De flesta hade ett säsongsarbets-

tillstånd (50 personer), ett uppehållstillstånd för arbetstagare (21) eller ett familjebandstillstånd (13 per-

soner).

Av alla offer i Finland var nio personer asylsökande (6 %) och 14  personer var utan laglig uppehållsrätt i 

Finland.
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Alla klienter 31.12.2025
Den 31 december 2025 hade Hjälpsystemet 1 634 klienter, varav 1 331 var identifierade offer och 210 var 

minderåriga barn till offer. Bland offren fanns 10 barn och 85 personer som antagits till systemet som 

minderåriga. Omkring 61 procent av offren för människohandel var kvinnor.
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